PAGE

ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Российская  Федерация                                                       Россия  Федерациязындағы

           Республика  Хакасия                                                                      Хакас  Республика

   Совет депутатов                                                              муниципальнай  пeдiстiy
   муниципального образования                                                             депутаттың  Чöби

          город  Саяногорск                                                                Саяногорск  город
Р Е Ш Е Н И Е
Принято Советом депутатов муниципального образования г. Саяногорск

28 апреля 2016 года
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования
г. Саяногорск от 16.03.2011 № 11 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск»
Рассмотрев предложение прокурора города Саяногорска о внесении изменений                  в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 16.03.2011        №11 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск», руководствуясь статьями 25, 40 Устава муниципального образования город Саяногорск, Совет депутатов муниципального образования                    г.Саяногорск
Р Е Ш И Л:

Статья 1. Изменения в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 16.03.2011 №11 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Саяногорск»
1. Внести в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования г. Саяногорск, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 16.03.2011 № 11, следующие изменения:

1). В пункте 1.2 слова «либо к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов)» исключить;

2). В пункте 2.2:
в абзаце первом слова «(государственной службы)» исключить;

в абзаце втором слова «либо стажа государственной гражданской службы на должностях ведущей группы должностей государственной гражданской службы (государственной службы иных видов)» исключить;

3). В пункте 3.2 слова «(государственной службы)», «либо стажа государственной гражданской службы на должностях ведущей группы должностей государственной гражданской службы (государственной службы иных видов)» исключить;
4). В пункте 4.2:
в абзаце первом слова «(государственной службы)» исключить;

в абзаце втором слова «либо стажа государственной гражданской службы на должностях младшей группы должностей государственной гражданской службы (государственной службы иных видов)» исключить;

5). В пунктах 5.2 и 6.2 слова «(государственной службы)» исключить.

6) В п.7.1 слово «типовые» - исключить.

Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск (Казин С.А.).

Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

           Глава муниципального                                                      Председатель Совета депутатов

Глава муниципального                                                      Председатель Совета депутатов

образования город Саяногорск                                         муниципального образования

город Саяногорск                                                               город Саяногорск

                                Л.М.Быков                                                                         В.В.Ситников

«28» апреля 2016 года

№

Пояснительная записка

к проекту решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 16.03.2011 № 11 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования г. Саяногорск»
г. Саяногорск

    04.04.2016
Решением Совета депутатов муниципального образования                          г. Саяногорск от 16.03.2011 № 11 утверждено Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования г. Саяногорск» (далее – Положение).
С 21.03.2016 вступил в силу Закон Республики Хакасия от 09.03.2016 № 16-ЗРХ «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О муниципальной службе в Республике Хакасия», согласно которому из числа типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы исключены типовые требования к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов).

Проектом решения предусмотрено внести аналогичные изменения в решение Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 16.03.2011 № 11 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования г. Саяногорск».

Принятие проекта решения не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов муниципального образования г. Саяногорск.

Для реализации проекта решения дополнительных расходов местного бюджета не потребуется.
Прокурор города Саяногорска

советник юстиции                                                                       А.А. Метельский

УТВЕРЖДАЮ

Прокурор города Саяногорска

младший советник юстиции
_____________ А.А. Метельский
_____.04.2016
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект решения Совета депутатов муниципального образования

г. Саяногорск «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 16.03.2011 № 11 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования г. Саяногорск»

г. Саяногорск                                                                                           04.04.2016
Мной, помощником прокурора г. Саяногорска Погудиным В.М.,                на предмет соответствия федеральному и республиканскому законодательству изучен проект решения Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования г. Саяногорск от 16.03.2011 № 11 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования г. Саяногорск».
Установлено, что указанный проект решения действующему федеральному и региональному законодательству не противоречит. Коррупциогенных факторов, перечисленных в Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96, не выявлено. Правила юридической техники соблюдены.

Помощник прокурора г. Саяногорска                                            В.М. Погудин